

PRESSMEDDELANDE 2022-10-31

Allhelgonahelgen lockar många till kyrkor och kyrkogårdar

Allhelgonahelgen står för dörren, det är den helg på året som lockar flest besökare till kyrkor och kyrkogårdar. Det bjuds in till traditionella minnesgudstjänster i kyrkorna och pastoratets medarbetare finns på plats på kyrkogårdarna för att möta besökarna.

Allhelgonahelgen är den tid på året då vi, tillsammans med människor i Sverige och världen, uppmärksammar och minns dem som har lämnat det här livet. Många gör det genom att besöka kyrkogårdar och anhörigas gravar.

– Det är viktigt för oss att finnas till hands på våra kyrkogårdar. I våra möten ges plats för frågor och diskussioner, det kan röra sig om såväl andliga som mer praktiska frågor, säger Peter Persman, kyrkoherde i Örnsköldsviks södra pastorat.

Under allhelgonahelgen finns pastoratets medarbetare på plats på kyrkogårdarna i Anundsjö, Björna, Mo, Nätra, Sidensjö, Själevad och Skorped. Det bjuds på fika och framför allt bjuds det på möjlighet till samtal och frågor.

– Vi berättar gärna om våra kyrkogårdar. Vilka typer av gravskick som vi kan erbjuda, vad som gäller kring gravrätt, gravskötsel och avtal. Vi har även möjlighet att hitta och visa var gravar är placerade, säger Peter.

Flera av pastoratets kyrkor och kapell är öppna denna helg, några erbjuder kortare andakter medan andra öppnar sina dörrar för enskild ljusständning och tillfälle till stillhet i kyrkorummet.

– Allhelgonahelgen, med dess personliga möten, ger oss en möjlighet att berätta om hur vi från Svenska kyrkan kan stötta de som lever vidare, påminna om att ingen behöver vara ensam i sin sorg.

– I sorgearbetet kan våra diakoner finna till hands, det kan vara enskilt eller genom våra sorgegrupper. Diakonerna gör ett mycket viktigt jobb. Det är kyrkans sociala arbete med insatser som stöttar medmänniskor i utsatta livssituationer. I dagens läge, med den stora oro som finns i världen så uppfyller vi mycket viktig social funktion, fortsätter Peter.

På alla helgons dag den 6 november inbjuds till minnesgudstjänster i kyrkorna i Anundsjö, Björna, Mo, Nätra, Sidensjö, Själevad, Skorped samt Solberg. En personlig inbjudan har skickats till närmast anhöriga till de medlemmar som avlidit under året.

– Det brukar vara uppskattade och välbesökta minnesgudstjänster. Vi hedrar de som lämnat oss under året genom att läsa upp namnen och tända ett ljus för var och en av dem. Det blir ett fint sätt att minnas, avslutar Peter Persman och poängterar att minnesgudstjänsterna är öppna för alla som önskar komma.

PRESSMEDDELANDE 2022-10-31

För information om när minnesgudstjänster hålls hänvisar vi till
www.svenskakyrkan.se/ornskoldsvikssodra.

Under fredag och lördag, 5-6 november, finns medarbetare på plats på kyrkogårdarna
följande tider:

Anundsjö: fredag kl 14.00-18.00
Björna: fredag och lördag kl 14.00-16.00
Mo: fredag kl 16.00-18.00, lördag kl 14.00-16.00
Nätra: fredag kl 12.00-15.00
Sidensjö: fredag kl 12.00-15.00
Själevad: fredag och lördag kl 12.00-18.00

Vi berättar gärna mer om allhelgonahelgen, före eller under helgen är ni välkomna att kontakta:

Präst Mats Berggren tel 073-081 14 33 eller
Kommunikatör Monica Backerholm tel 070-693 59 84.

Därför firar vi allhelgona

Alla helgons dag är en helgdag och den firas alltid den lördag som infaller mellan 31 oktober och 6 november. Då minns och hedrar vi våra döda närstående, i modern tid ofta genom ljusständning i kyrkor och på kyrkogårdar.

Tidigt i den kristna kyrkan började man fira helgonen och minnet av martyrer. Helgon var människor som man höll särskilda, heliga. Till martyrer räknas människor som dött för sin tro. Det blev till slut många dagar att fira och det uppstod ett behov av att samla helgonen och martyrerna utan namn till en egen helgondag. För cirka tusen år sedan infördes därför en gemensam dag för alla de helgon som inte kunde få egna dagar i almanackan.

Fakta: www.svenskakyrkan.se

OM OSS

Örnsköldsviks södra pastorat bildades 2022 av de sju församlingarna Själevad, Mo, Björna, Nätra, Sidensjö, Anundsjö och Skorped. Pastoratet är huvudman för begravningsverksamheten och dess kyrkogårdar.

Örnsköldsviks södra pastorat är ett av de största pastoratet i Härnösands stift.

www.svenskakyrkan.se/ornskoldsvikssodra

Örnsköldsviks södra pastorat

POSTADRESS: Hampnäsvägen 36 B, 894 31 SJÄLEVAD

TELEFON: : +46(660)59400

E-POST: ornskoldsviks.sodra.pastorat@svenskakyrkan.se